
О бюджетах поселков, сел и сельского округа на 2024-2026 годы

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 26 декабря 
2023 года № 8С-9/8.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Аксу на 2024-2026 годы, согласно , , приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 270 111,5 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22 097,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 155 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 247 859,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 271 412,3 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -1 300,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 300,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что в бюджете поселка Аксу на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 51 748 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет поселка Бестобе на 2024-2026 годы, согласно , приложениям 4

,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 303 364,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 45 802 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 77 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 257 485,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 303 611,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -247,8 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 247,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Учесть, что в бюджете поселка Бестобе на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 40 031 тысяча тенге.
      5. Утвердить бюджет поселка Заводской на 2024-2026 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы – 129 163,3 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30 288,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 953 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 97 921,6 тысяча тенге;
      2) затраты – 129 444,9 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -281,6 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 281,6 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Учесть, что в бюджете поселка Заводской на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 24 671 тысяча тенге.
      7. Утвердить бюджет поселка Шантобе на 2024-2026 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:10 11 12
      1) доходы – 142 747,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12 798,5 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 274,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 128 673,9 тысячи тенге;
      2) затраты – 144 565,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -1 818,7 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 818,7 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).



      8. Учесть, что в бюджете поселка Шантобе на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 46 368 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет села Карабулак на 2024-2026 годы, согласно , приложениям 13

,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:14 15
      1) доходы – 113 237,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 717,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 096,2 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 602,7 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 101 820,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 113 566,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -329,3 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 329,3 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Учесть, что в бюджете села Карабулак на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 39 075 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет села Изобильное на 2024-2026 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:16 17 18
      1) доходы – 110 554,9 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 084,1 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 166,1 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 109 304,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 110 557,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -2,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2,2 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      12. Учесть, что в бюджете села Изобильное на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 45 840 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет села Кырык кудык на 2024-2026 годы, согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы – 225 795,3 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 3 676,8 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 980,5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 221 138 тысяч тенге;
      2) затраты – 225 856,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -60,9 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 60,9 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      14. Учесть, что в бюджете села Кырык кудык на 2024 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 38 711 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Богенбайского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 22 23 24
      1) доходы – 62 804,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 720,3 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 61 084,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 62 948,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -143,8 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 143,8 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024 № 8С-17/3 (вводится в действие с 01.01.2024).
      16. Учесть, что в бюджете Богенбайского сельского округа на 2024 год из бюджета 
города предусмотрена субвенция в сумме 29 949 тысяч тенге.
      17. Учесть в составе поступлений бюджетов поселков, сел и сельского округа на 
2024 год целевые текущие трансферты из бюджета города, согласно .приложению 25
      18. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Степногорского городского маслихата О.Джагпаров

 

Приложение 1 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8



Бюджет поселка Аксу на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8С-17/3
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 270111,5

1
Налоговые 
поступления

22 097,2

01 Подоходный налог 8 177,8

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 177,8

04 Налоги  на  
собственность

13 658,6

1 Налоги  на  
имущество

210,9

3 Земельный налог 2 192

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 255,7

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

260,8

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

260,8

2 Неналоговые 
поступления

155

01
Доходы от  
государственной 
собственности

155

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

155

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

247 859,3

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

247 859,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

247 859,3

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 271 412,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

78 205,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

78 205,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78 205,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 102,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2103,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 399,7



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

44 399,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 399,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 942,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

18 274,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 182,9

12
Транспорт и 
коммуникации

148 806,7

1 Автомобильный 
транспорт

148 806,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

148 806,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 894,9

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

137 911,8

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 300,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

1 300,8

 

 

Приложение 2 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Аксу на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 154 355



1 Налоговые 
поступления

16 332

01 Подоходный налог 2 650

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 650

04 Налоги  на  
собственность

11 603

1 Налоги  на  
имущество

244

3 Земельный налог 1 706

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 653

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 079

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 079

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Доходы от  
государственной 
собственности

100

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

100

4
Поступления 
трансфертов

137 923

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

137 923

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

137 923

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. ЗАТРАТЫ 154 355

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 752

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 752

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

57 752

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 603

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 603

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 603

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24 091

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 412

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 100

12
Транспорт и 
коммуникации

61 000



1 Автомобильный 
транспорт

61 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 3 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Аксу на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 155 136

1 Налоговые 
поступления

17 265

01 Подоходный налог 2 783

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 783

04
Налоги  на  
собственность

12 299

1 Налоги  на  
имущество

258

3 Земельный налог 1 809

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 232

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 183

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 183

2 Неналоговые 
поступления

105

01
Доходы от  
государственной 
собственности

105

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

105

4 Поступления 
трансфертов

137 766

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

137 766

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

137 766

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 155 136

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 587

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 587

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

58 587

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 549

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 549

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

23 866

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 583

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

8 100

12
Транспорт и 
коммуникации

61 000

1
Автомобильный 
транспорт

61 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 4 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Бестобе на 2024 год



      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024)..№ 8С-17/3
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 303 364,1

1 Налоговые 
поступления

45 802

01 Подоходный налог 16 109,9

2
Индивидуальный 
подоходный налог

16 109,9

04 Налоги  на  
собственность

29 123,6

1 Налоги  на  
имущество

269,7

3 Земельный налог 203,8

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

28 650,1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

568,5

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

568,5

2 Неналоговые 
поступления

77

01
Доходы от  
государственной 
собственности

77

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

77

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

257 485,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 

257 485,1



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

257 485,1

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 303 611,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 947,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

89 947,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 947,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 329,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

617,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 685



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

34 685

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 685

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

32 237

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 448

12 Транспорт и 
коммуникации

178 979,4

1 Автомобильный 
транспорт

178 979,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

178 979,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 137,9

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

170 841,5

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 0,1



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-247,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

247,8

 

 

Приложение 5 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Бестобе на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 122 385

1 Налоговые 
поступления

31 729

01 Подоходный налог 4 500



2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 500

04
Налоги  на  
собственность

26 934

1
Налоги  на  
имущество

254

3 Земельный налог 160

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

26 520

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

295

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

295

2 Неналоговые 
поступления

65

4
Поступления 
трансфертов

90 591

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90 591

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90 591

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 122 385

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 585

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

53 585



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 585

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 585

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 700

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

58 100

1 Автомобильный 
транспорт

58 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 100



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 100

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 6 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Бестобе на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 123 542

1
Налоговые 
поступления

33 352

01 Подоходный налог 4 760



2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 760

04
Налоги  на  
собственность

28 292

1
Налоги  на  
имущество

270

3 Земельный налог 168

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

27 854

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

300

2 Неналоговые 
поступления

67

4
Поступления 
трансфертов

90 123

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90 123

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90 123

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 123 542

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 122

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

54 122



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 122

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 122

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 840

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 840

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 840

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

8 580

1 Автомобильный 
транспорт

8 580

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 580



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 580

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 7 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Заводской на 2024 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8С-17/3
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 129 163,3

1
Налоговые 
поступления

30 288,7



01 Подоходный налог 15 178,9

2
Индивидуальный 
подоходный налог

15 178,9

04 Налоги  на  
собственность

15 106,4

1 Налоги  на  
имущество

241,3

3 Земельный налог 131

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 734,1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3,4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3,4

2 Неналоговые 
поступления

953

01
Доходы от  
государственной 
собственности

953

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

953

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

97 921,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

97 921,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

97 921,6

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 129 444,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

82 499,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

82 499,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 499,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 941,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 557,3

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 304,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 304,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 304,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 425,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 604,3



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 274,9

12
Транспорт и 
коммуникации

32 640,7

1 Автомобильный 
транспорт

32 640,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 640,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 538,6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 102,1

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-281,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

281,6

 

 

Приложение 8 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Заводской на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 71 750

1 Налоговые 
поступления

23 090

01 Подоходный налог 11 025

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11 025

04 Налоги  на  
собственность

12 064

1
Налоги  на  
имущество

254

3 Земельный налог 213

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 597



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1

2 Неналоговые 
поступления

895

01
Доходы от  
государственной 
собственности

895

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

895

4
Поступления 
трансфертов

47 765

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 765

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 765

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 71 750

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 960

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 960

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 960

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 960

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 632

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 632

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 632

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

893

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 669

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 070

12 Транспорт и 
коммуникации

21 158

1
Автомобильный 
транспорт

21 158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 158

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 158



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 9 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Заводской на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 72 511

1 Налоговые 
поступления

24 477

01 Подоходный налог 11 685

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11 685

04 Налоги  на  
собственность

12 791

1
Налоги  на  
имущество

270



3 Земельный налог 226

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 295

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1

2
Неналоговые 
поступления

948

01
Доходы от  
государственной 
собственности

948

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

948

4 Поступления 
трансфертов

47 086

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 086

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 086

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 72 511

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 382

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 46 382



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 382

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 382

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 902

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 902

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

938

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 770

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 194

12 Транспорт и 
коммуникации

21 227

1 Автомобильный 
транспорт

21 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 227



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 227

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 10 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Шантобе на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 142 747,2



1 Налоговые 
поступления

12 798,5

01 Подоходный налог 6 155,5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 155,5

04 Налоги  на  
собственность

6 639,3

1 Налоги  на  
имущество

151,2

3 Земельный налог 33,3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 454,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3,7

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3,7

2 Неналоговые 
поступления

1 274,8

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 274,8

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 274,8

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

128 673,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

128 673,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

128 673,9

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 144 565,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

88 244,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

88 244,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 244,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 192,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 052,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 359,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 359,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 359,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 208,5

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

2 283,4

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

325

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 542,4

12 Транспорт и 
коммуникации

40 961,2

1 Автомобильный 
транспорт

40 961,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 961,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 140

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

36 821,2

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 818,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

1 818,7

 

 

Приложение 11 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Шантобе на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 104 097

1
Налоговые 
поступления

11 115

01 Подоходный налог 2 968

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 968

04
Налоги  на  
собственность

8 143



1 Налоги  на  
имущество

163

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 920

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2
Неналоговые 
поступления

990

01
Доходы от  
государственной 
собственности

990

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

990

4 Поступления 
трансфертов

91 992

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

91 992

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

91 992

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 104 097

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 187

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 187

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 187

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

47 187

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 456

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 456

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 815

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

992

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

382

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 267

12 Транспорт и 
коммуникации

52 454

1 Автомобильный 
транспорт

52 454



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 454

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 454

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 12 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет поселка Шантобе на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 104 952

1
Налоговые 
поступления

11 775

01 Подоходный налог 3 145

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 145

04 Налоги  на  
собственность

8 626

1 Налоги  на  
имущество

171

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 395

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2
Неналоговые 
поступления

1 050

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 050

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 050

 
4

Поступления 
трансфертов

92 127

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

92 127

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

92 127

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



тенге
Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 104 952

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 677

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 677

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

47 677

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 674

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 674

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 674

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 897

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 037

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

399

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 341

12 Транспорт и 
коммуникации

52 601

1 Автомобильный 
транспорт

52 601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 601

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 601

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 
Приложение 13 к решению



 Степногорского городского маслихата
от 26 декабря 2023 года

№ 8С-9/8

Бюджет села Карабулак на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 113 237,2

1
Налоговые 
поступления

9 717,4

01 Подоходный налог 5 000,1

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 000,1

04
Налоги  на  
собственность

3 732,7

1 Налоги  на  
имущество

33,7

3 Земельный налог 4,2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 537,8

5
Единый земельный 
налог

157

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

984,6

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

984,6

2
Неналоговые 
поступления

1096,2

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1096,2

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1096,2



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

602,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

602,7

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

602,7

4 Поступления 
трансфертов

101 820,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

101 820,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

101 820,9

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 113 566,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 222,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 222,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 79 222,4



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 263

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

11 959,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32 344

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32 344

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 344

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 518,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 785,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

29 040

12
Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-329,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

329,3

 

 

Приложение 14 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Карабулак на 2025 год



Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 58 581

1
Налоговые 
поступления

4 709

01 Подоходный налог 1 184

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 184

04 Налоги  на  
собственность

2 653

1
Налоги  на  
имущество

53

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 597

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

872

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

872

2 Неналоговые 
поступления

225

01
Доходы от  
государственной 
собственности

225

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

225

4 Поступления 
трансфертов

53 647

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53 647

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53 647



Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 58 581

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 752

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 752

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

51 752

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 709

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 709

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 673



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

36

12 Транспорт и 
коммуникации

2 120

1 Автомобильный 
транспорт

2 120

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 120

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 120

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 15 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Карабулак на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 59 884

1
Налоговые 
поступления

4 938

01 Подоходный налог 1 255

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 255

04 Налоги  на  
собственность

2 811

1 Налоги  на  
имущество

56

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 752

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

872

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

872

2
Неналоговые 
поступления

238

01
Доходы от  
государственной 
собственности

238

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

238

4 Поступления 
трансфертов

54 708

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 708

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 708

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 59 884

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 904

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 904

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 904

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

52 904

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 733

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 733

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 673

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

60

12 Транспорт и 
коммуникации

2 247



1 Автомобильный 
транспорт

2 247

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 247

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 247

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 16 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Изобильное на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 110 554,9



1 Налоговые 
поступления

1 084,1

01 Подоходный налог 280,7

2 Индивидуальный 
подоходный налог

280,7

04 Налоги  на  
собственность

802

1 Налоги  на  
имущество

7,8

3 Земельный налог 2,9

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

791,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1,4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1,4

2 Неналоговые 
поступления

166,1

01
Доходы от  
государственной 
собственности

166,1

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

166,1

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

109 304,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

109 304,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

109 304,7

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 110 557,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 195,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 195,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 195,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 473,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

721,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 068,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 068,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 068,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17 630

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

4 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 938,9

12 Транспорт и 
коммуникации

34 292

1
Автомобильный 
транспорт

34 292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 292

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 772

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

31 520

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1



ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

2,2

 

 

Приложение 17 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Изобильное на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 52 382

1 Налоговые 
поступления

1 010

01 Подоходный налог 148

2 Индивидуальный 
подоходный налог

148

04 Налоги  на  
собственность

862

1
Налоги  на  
имущество

7

3 Земельный налог 7



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

848

2 Неналоговые 
поступления

161

01
Доходы от  
государственной 
собственности

161

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

161

4 Поступления 
трансфертов

51 211

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 211

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51 211

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 52 382

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 851

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 851



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

30 821

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

30

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 701

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 701

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 701

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

660

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 791

12 Транспорт и 
коммуникации

7 830

1
Автомобильный 
транспорт

7 830

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 830

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 7 830



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 18 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Изобильное на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 53 445

1 Налоговые 
поступления

1 063

01 Подоходный налог 157

2
Индивидуальный 
подоходный налог

157

04 Налоги  на  
собственность

906

1 Налоги  на  
имущество

8

3 Земельный налог 8

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

890

2 Неналоговые 
поступления

171



01 Доходы от  
государственной 
собственности

171

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

171

 
4

Поступления 
трансфертов

52 211

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52 211

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52 211

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 53 445

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 105

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 105

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 31 105



значения, села,
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 340

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 340

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 340

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

660

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 180

12 Транспорт и 
коммуникации

8 000

1 Автомобильный 
транспорт

8 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 19 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Кырык кудык на 2024 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 225 795,3

1 Налоговые 
поступления

3 676,8

01 Подоходный налог 1 276,9

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 276,9

04
Налоги  на  
собственность

1 949,8

1 Налоги  на  
имущество

10,2

3 Земельный налог 3,8

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 935,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450,1

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450,1



2 Неналоговые 
поступления

980,5

01
Доходы от  
государственной 
собственности

980,5

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

980,5

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

221 138

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

221 138

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

221 138

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 225 856,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 867,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 867,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 867,6



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 549,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

318

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

54 127,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

54 127,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 127,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 053,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 990

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

43 083,5

12 Транспорт и 
коммуникации

128 860,4

1
Автомобильный 
транспорт

128 860,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 860,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 10 678,6



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

118 181,8

15 Трансферты 0,9

1 Трансферты 0,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,9

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,9

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-60,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

60,9



 

 

Приложение 20 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Кырык кудык на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 100

1
Налоговые 
поступления

2 165

01 Подоходный налог 320

2 Индивидуальный 
подоходный налог

320

04 Налоги  на  
собственность

1 420

1 Налоги  на  
имущество

14

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 404

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

425

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

425

4 Поступления 
трансфертов

40 935

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 935

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 935

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 43 100

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 463

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 463

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 463

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

27 413

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

50

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 437

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 437

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 437

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 587



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

12
Транспорт и 
коммуникации

6 200

1
Автомобильный 
транспорт

6 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 200

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 21 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет села Кырык кудык на 2026 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 960

1 Налоговые 
поступления

2 275

01 Подоходный налог 339

2 Индивидуальный 
подоходный налог

339

04 Налоги  на  
собственность

1 506

1
Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 488

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

430

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

430

4 Поступления 
трансфертов

41 685

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 685

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 685

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 43 960

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 694



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 694

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

27 694

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 866

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 866

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 866

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 666

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

12
Транспорт и 
коммуникации

6 400

1 Автомобильный 
транспорт

6 400

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 400

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 22 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 62 804,5

1
Налоговые 
поступления

1 720,3

01 Подоходный налог 54,5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

54,5



04 Налоги  на  
собственность

1 151,3

1
Налоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 19,9

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 070

5 Единый земельный 
налог

15,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

514,5

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

514,5

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

61 084,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61 084,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61 084,2

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 62 948,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 637,1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 637,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 637,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 149,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 487,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 652,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 652,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 652,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 313,2

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

339,4

12 Транспорт и 
коммуникации

15 658,4

1
Автомобильный 
транспорт

15 658,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

15 658,4



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 658,4

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 000

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-143,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

143,8

 

 

Приложение 23 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 38 853

1 Налоговые 
поступления

1 499

01 Подоходный налог 95

2 Индивидуальный 
подоходный налог

95

04 Налоги  на  
собственность

979

1
Налоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

901

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

425

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

425

4 Поступления 
трансфертов

37 354

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  37 354



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 354

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 38 853

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 492

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 492

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 492

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 492

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 361

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 361

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4 361



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

611

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

600

12 Транспорт и 
коммуникации

6 000

1 Автомобильный 
транспорт

6 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 24 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8



Бюджет Богенбайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 240

1 Налоговые 
поступления

1 582

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04 Налоги  на  
собственность

1 037

1 Налоги  на  
имущество

19

3 Земельный налог 63

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

955

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

445

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

445

4
Поступления 
трансфертов

37 658

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 658

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 658

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. ЗАТРАТЫ 39 240

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 691

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 691

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 691

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

28 691

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 549

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 549

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

642

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 307

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

600

12 Транспорт и 
коммуникации

6 000



1 Автомобильный 
транспорт

6 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

ІII. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 25 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2023 года
№ 8С-9/8

Целевые текущие трансферты из бюджета города на 2024 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 28.11.2024  (вводится в действие с № 8С-17/3
01.01.2024).
Администратор бюджетных 
программ

Наименование сумма тысяч тенге

1 2 3

Трансферты 908 894,7

На уличное освещение 9 632,2

На обустройство детской 
площадки

12 705,3



Аппарат акима
поселка Аксу

На средний ремонт дорог поселка 
Аксу, города Степногорск

135 680,4

На технадзор для проведения 
среднего ремонта автомобильных 
дорог

2 086,4

Командировочные расходы 228

На вывоз строительного мусора 15 595,9

На подсыпку дорог 4 464,3

На восполнение затрат 11 636,7

На зимнее содержание дорог, 
установку дорожных знаков

3 923,1

На приобретение  
противопожарного оборудования

159

Аппарат акима
поселка Бестобе

На текущий ремонт здания 
акимата

12 000

На восполнение затрат 3 805,3

На средний ремонт дорог поселка 
Бестобе города Степногорск

166 841,5

На технадзор для проведения 
среднего ремонта автомобильных 
дорог

2 960,3

На установку ливневой 
канализации

2 569,2

На зимнее содержание дорог 1 500

На текущий ремонт линий 
освещения

27 777,8

Аппарат акима
поселка Заводской

На текущий ремонт актового зала 
в здании акимата

7 000

На средний ремонт покрытия улиц
внутридворовых проездов в 
поселке Заводской города 
Степногорска

22 901,4

На посадку однолетних цветов 800

На полив зеленых насаждений 857

На услуги инженера технического 
надзора по объекту "Средний 
ремонт покрытия улиц и 
внутридворовых проездов в 
посҰлке Заводской города 
Степногорска"

0,7

На командировочные расходы 497,3

На восполнение затрат 12 685,9

На изготовление мусорных 
контейнерных площадок

2 995,2

На установление границ 
земельных участков улиц и опор

2 337,9

На ликвидацию стихийных свалок 4 464,3



На приобретение светодиодных 
ламп для уличного освещения

2 226,7

На вывоз крупногабаритного 
мусора в поселке Заводской

850

На дезинсекционные услуги 
против комаров и мух

290

На содержание внутрипоселковых
дорог

7 678,6

На текущий ремонт уличного 
освещения поселка Заводской

5 000

На уличное освещение 
населенного пункта

344

На приобретение  
противопожарного оборудования

581,6

На приобретение 3-х местной 
скамьи для актового зала акимата

1 740

Аппарат акима
поселка Шантобе

На текущий ремонт обелиска 
Славы участникам Великой 
Отечественной войны

2 965,8

На проведение оценки земельного 
участка

659,2

На проведение ведомственной 
экспертизы

480,8

На средний ремонт 
автомобильных дорог поселка 
Шантобе

35 440,4

На зимнее содержание дорог 1 900

На текущий ремонт здания 
пожарное депо

15 000

На восполнение затрат 10 237,5

На ликвидацию стихийных свалок 1 439,6

На кронирование деревьев 1 150

На приобретение мобильного 
планшета

147,2

На приобретение программного 
обеспечения

270

На расчистку водоотводных 
каналов

4 428,1

На услуги противопожарной 
охраны и коммунальные услуги 
пожарного поста

7 242,5

На приобретение компьютеров и 
многофункционального 
устройства для сотрудников 
акимата

944,8

На приобретение служебного 
автотранспорта

9 396,8



Аппарат акима
села Карабулак

На устройство тротуаров в селе 
Карабулак города Степногорска

29 008

На  изготовление  
правоустанавливающих 
документов на землю под линии 
освещения, ТБО, спортплощадки, 
детской площадки

4 481,5

На приобретение мобильного 
планшета

350

На приобретение электрокотла 
для здания акимата

1 002,8

На оплату услуг по 
электроэнергии

5 000

На восполнение затрат 12 206,8

На обслуживание уличного 
освещения

1 300

Аппарат акима
села Изобильное

На установку металлического 
ограждения

6 938,9

На командировочные расходы 905,7

На текущий ремонт кровли здания
акимата

5 000

На текущий ремонт уличного 
освещения села Изобильное

7 000

На ликвидацию стихийных свалок 1 000

На средний ремонт дорог села 
Изобильное города Степногорска

31 520

На приобретение  
противопожарного оборудования

580,5

На приобретение мобильного 
планшета

141,2

На приобретение запасных частей 
для служебного автотранспорта

389,1

На зимнее содержание дорог 500

На восполнение затрат 9 489,3

Аппарат акима
села Кырык кудык

На приобретение компьютера 318

На средний ремонт покрытия улиц
села Кырык кудык города 
Степногорска

118 181,8

На установку видеонаблюдения 2 000

На восполнение затрат 9 775,9

На приобретение автошин для 
служебного автотранспорта

140

На установку тактильной плитки 200

На ликвидацию стихийных свалок 2 990

На установку дорожных 
неровностей и дорожных знаков

3 000



На зимнее содержание дорог 2 000

На подсыпку дорог с 
гравийно-песчаным покрытием

1 000

На установку спортивной 
площадки

36 631,3

На уличное освещение 
населенного пункта

1 890

На изготовление и установку 
деревянных конструкций

4 300

Аппарат акима
Богенбайского сельского округа

На командировочные расходы 741,6

На приобретение сирено-речевой 
установки

300

На средний ремонт дорог села 
Байконыс, города Степногорска

10 000

На гравийно-щебеночное 
покрытие улиц с/о Богенбай

800

На приобретение запасных частей 
для автомобиля

110

На вывоз мусора в с/о Богенбай 911,7

На вывоз мусора в с. Байконыс 1401,5

На восполнение затрат 13 376,9

На приобретение  
противопожарного оборудования (
бочка, прицеп, рукав, мойка)

687,7

На посадку саженцев 339,4

На зимнее содержание дорог 1 966,4

На приобретение компьютера 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


